
1/5 

  8/2 A プログラム 本番に関するお知らせ（ルビークラス）   

いよいよ発表会が近づいて参りました。 

心に残るステキな 1 日になりますよう皆様のご協力をどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

◇◆ドリームパフェスタジオ◆◇ 

03-5795-0132 

     minny@dreamparfait.com 

●場所 めぐろパーシモンホール・大ホール 

  〒152-0023 目黒区八雲 1-1-1 tel:03-5701-2924 

 

＜ A プログラム出演者 集合・解散 ＞ 

 

クラス 集合時間 終演時間 集合場所 解散場所 

ルビー 10：30 19：30 頃（予定） 

終演次第順次解散 
※時間は前後する場合が

ございます。 

大ホールロビー 

入口  

各指定楽屋 

※ ポーズ写真撮影をご希望の方は上記よりも早い集合時間となります。 

※ ポーズ写真のお手紙・お申込み方法につきましてはまもなく配信いたします。 

 

＜ A プログラム 開場・開演時間 ＞ 

 

 

 

 

＜集合場所 地図＞   大ホール ロビー出入口 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜アクセス＞ 

●東急東横線 

「都立大学駅」徒歩 7 分   

開場 開演時間 

16：30 17：00 

ココ→ 

mailto:minny@dreamparfait.com


2/5 

 

【注意事項 / お願い】 

• 必ずお渡ししたメイク用品を使って、ベースメイクを済ませた状態でホールへお越しください。 

• 髪の毛は必ず、1 つの美しいお団子にしてきてください。 

 

 

 

 

 

 

① 飾りの無い黒ネットを使用しましょう。 

② 必ずジェル等の整髪料を使って後れ毛や産毛のないお団子にしましょう。 

頭飾りをつけますので、頭の上にはピンはなるべく使用しないようにお願い致します。 

③ お団子は“まんまる”ではなく、メロンパンのようにぺたんこにしましょう。 

④ お団子の場所は低すぎず、高すぎずななめ 45度の場所につくりましょう。 

場所によっては頭飾りを付けることが出来なくなり、その場でやり直していただくことになりますので

お気をつけください。 

⑤ お団子につけるピンは最低でも 8 本つけましょう。少なすぎるとすぐにはずれてしまいます。 

 

• 本番用タイツ、レオタードはご自宅から着用した状態でお越しください。 

ホールにいらっしゃるまでにタイツが汚れてしまわないよう充分お気をつけください。 

• 髪型が崩れるのを防ぐため、前開きか後ろ開きの（かぶりものでない）服装でいらしてください。 

• ホール・楽屋・開場前のロビーは、出演者・スタッフ・関係者以外は立入り禁止です。 

• おもちゃ、お菓子、貴重品は持たせないでください。（破損、紛失等の責任は一切負いません） 

• すべての持ち物にわかりやすい場所への記名をお願い致します。 

• 当日急な欠席・遅刻などのご連絡や、お子様の具合等ご心配なことがございましたら、 

事務所のアドレスまでメールにてご連絡ください。【 minny@dreamparfait.com 】 

返信にはお時間をいただく場合がございますのでご了承ください。 

 

■ 衣裳はビニール袋に貼りつけてある紙に記載されている衣裳が入っているか必ず確認してお持ち下さい！ 

■ 衣裳に記名した布テープが所定の位置についているか必ず確認してください。 

■ 衣裳に汚れやほつれなどがないか確認し、万が一見つかった場合はすぐに事務所までご連絡ください。 

（取れてしまった飾りや糸などは必ず保管して事務所までお持ちください。） 

mailto:minny@dreamparfait.com


3/5 

【 ルビークラス持ち物（お忘れ物のないようチェックしてください） 】 

持ち物は 3 点に分けて管理致しますので、全ての袋にわかりやすく記名をお願いいたします。 

① 1～3 を入れた衣裳バック 

② ５～9 を入れた紙袋 

③ 私服・外靴を入れるための紙袋 

 

［記名方法］４面に大きく、［ 曜日・クラス名・氏名 ］を書いてお持ちください。 

 ＜例＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
内  容 該当者 チェック 

１ 衣裳一式（すべての衣裳は終演後に回収致します） 

●必ず衣裳バックに入れてお持ちください。 
全員 

 

２ ステージショーツ 豊洲月曜 

ルビークラス 
     

3 バレエシューズ（本番用） 

記名したジップロックに入れてお持ちください。 全員 

 

4 

 
レオタード ・アンダーショーツ・ タイツ（本番用） 

★全てご自宅から着用した状態でお越しください。 
全員 

 

５ Minny ウィンドブレーカーまたはジップアップパーカー 
お持ちでいない方は、前開きのカーディガンをお持ちください。（要記名） 全員 

 

６ 一口サイズのおにぎり 
記名したジップロックに入れてお持ちください。 

※個数はそれぞれのお子様にあった数で構いませんが、多めにお持ちくださ

い。スケジュールによって全て食べきれない場合がございますが、ご了承く

ださい。 

※お衣裳や楽屋が汚れてしまうため、中に具を入れたおにぎりや海苔をまい

たおにぎりはご遠慮ください。ふりかけなどを使用する際は必ずご飯に混ぜ

込んだものをご用意いただき、まぶしたものはご遠慮ください。 

全員 

 

７ 水筒 
→衣裳を着用した状態で水分補給が出来るよう、必ずストロータイプで中身

はお水、お茶またはスポーツドリンクをご用意ください。 
全員 

 

８ アイライナー（指定商品） 
※アイライナーは外箱から出して、必ず記名したジップロックに入れてお持ち

ください。また、アイライナー本体にも記名をお願いいたします。 

※もし忘れてしまった場合は、アイラインはひかずにご出演いただきます。 

全員 

 

9 私服・外靴を入れるための紙袋 
※②の袋に入れてお持ちください。 全員 

 



4/5 

      Aプログラム当日の流れ（ルビークラス） 

 

～  集合  ～ 

●集合時間 10：30 に大ホールロビーにお越しください。 

お子様と付き添いの保護者様１名をご一緒に楽屋までご案内させていただきます。 

 保護者様は楽屋への行き方をご確認くださいますようお願い致します。 

  （ 集合時間前にいらしても入室することは出来ません。） 

 

※ポーズ写真撮影をご希望の方は集合時間が異なります。まもなく配信いたしますお手紙をご確認ください。 

※昨年度はポーズ写真撮影の際、保護者様にはロビー２階でお待ちいただきましたが、今回はお待ちいただく必

要はございません。楽屋まで付き添っていただいたあと、指示に従い指定の出入口（B１階・ホール受付出入口）

よりご退出ください。 

 

【 楽屋案内 】 

●楽屋は土足厳禁です。楽屋の入り口で外靴を脱いで、ご持参いただいた外靴用の袋に入れてください。 

 

       クラス         楽屋 

広尾土曜ルビーA クラス B１階 第１練習室 

広尾火曜ルビークラス     B１階 会議室 

豊洲月曜ルビークラス     B１階 第２練習室 

 

～  観覧  ～ 

●大ホールロビーよりご入場頂きます。 

※ 観覧される方はご購入されたチケットQRコードが表示できるものを必ずお持ちください。 

※ 【QRコード】が印刷された紙のご用意でも入場可能です。 

  詳しくはこちらをご覧ください。 → 当日の入場方法について – teket help。 

※ 水分補給以外の客席での飲食は禁止とさせていただきます。 

※ 本番中の写真・ビデオの撮影等はご遠慮ください。 

※ 本番中はなるべく私語はせずお静かにご観覧ください。 

 

 

 

https://help.teket.jp/hc/ja/articles/360030725572-%E5%BD%93%E6%97%A5%E3%81%AE%E5%85%A5%E5%A0%B4%E6%96%B9%E6%B3%95%E3%81%AB%E3%81%A4%E3%81%84%E3%81%A6


5/5 

～  終演後  ～ 

全ての演目が終了したらロビーコールを行います。お客様とご歓談いただきその後各楽屋にお戻りください。 

楽屋にて帰り仕度（お着替え）を終えた方から速やかにお帰りくださいますようお願い致します。 

 

＊終演～解散までの流れ 

終演後、ルビークラスの皆様は下手廊下を保護者様との合流の場所といたします。（下記図〇の１扉が一番近い扉で

す。） お迎えには必ず保護者様1名のみお越しください。 

混雑が予想されますのでご家族やお友達の方はお迎えには付き添わずにロビーでお待ちください。 

  

 

 

 

※ ロビーコール終了後は順次楽屋にお戻りいただき、速やかに帰りのお仕度をお願いいたします。 

※ 脱いだお衣裳・頭飾り等は指定の場所に置いて、必ずその旨を担当講師又はスタッフに伝えてから 

ご帰宅ください。 

※ 肩紐を詰めるなどサイズの調整をされた方は、必ず担当講師又はスタッフへお声がけください。 

※ 楽屋までの道順は集合時にご案内させていただきますので、集合と帰りのお仕度は同じ方に 

付き添っていただくことをお勧めいたします。 

※ 終演後の再集合はございません。お仕度が出来次第ご帰宅ください。 

※ ロビーコールのお時間は15分程度を予定しております。お時間になりましたら講師・スタッフが 

お声がけさせていただきますので、速やかに楽屋にお戻りになりご帰宅の準備をお願い致します。 

※ 付き添いの保護者様以外の皆様は、ロビーコール終了後は速やかにご退場いただきますようお願い致します。

再度ロビーでのお待ち合わせは出来かねますのでご承知おきください。 

※ 衣裳・頭飾りを持ち帰ってしまった場合は必ずその日のうちにホールまで届けていただきますので 

お気をつけください。 

※ お忘れ物のないようお気を付けください。お忘れになられた場合はこちらで確認できたものに関しまして 

は次回レッスン時の返却となります。 

※ メイク落としが必要な方は、担当講師又はスタッフまでお声掛けください。 

 

 

お子様やご家族様にとって素敵な発表会になりますよう講師・スタッフ一同この日のために 

尽力してまいりました。ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

ご質問やご不明点等ございましたら事務所までご連絡ください。 

◇◆ドリームパフェスタジオ◆◇ 


